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Name 

 
Anschrift der Arbeitsräume Kontakt 

Dipl.-Ing. 
Carsten 

Ackermann 

 
ERCOSPLAN Ingenieurgesellschaft Geotechnik und 

Bergbau mbH 
Arnstädter Straße 28 

99096 Erfurt 
 

Telefon: 0361 / 3810528 
Fax: 0361 / 3810505 

E-Mail: ackermann@ercosplan.com 

Dipl.-Ing. 
Rayk 

Bauer 

 
Privatadresse 

An der Hohle 18 
06617 Rositz 

 

Telefon: 034498 / 40801 
E-Mail: rayk_bauer.rositz@t-online.de 

Dipl.-Ing. 
Christoph 

Berg 

 
Ingenieurbüro Berg 

Monumentenstraße 26 
10965 Berlin 

 

Telefon: 0176 / 34297141 
E-Mail: ing-buero-berg@web.de 

Dipl.-Ing. 
Thomas 

Bulowski 

 
RWE Power AG 

Liegenschaften / Liegenschaftsbetreuung 
Werkstraße 

50129 Bergheim 
 

Telefon: 0162 / 2953587 
E-Mail: thomas.bulowski@rwe.com 

Dipl.-Ing. 
Volker 
Busse 

 
Bundesgesellschaft für Endlagerung (BGE) 

Eschenstraße 55 
31224 Peine 

 

Telefon: 05171 / 431475 
E-Mail: volker.busse@bge.de 

Dr.-Ing. 
Michael 

Clostermann 

 
Dr.-Ing. Michael Clostermann Markscheiderisch-

Geotechnisches Consulting 
Hauert 6 

44227 Dortmund 
 

Telefon: 0231 / 286670 
Fax: 0231 / 28667119 

E-Mail: mc@clostermann-mgc.de 

Dipl.-Ing. 
Frank 

Farkas 

 
K+S Minerals and Agriculture GmbH 

Werk Bernburg 
Kustrenaer Weg 7 
06406 Bernburg 

 
Weitere Arbeitsräume: 

K+S Minerals and Agriculture GmbH 
Werk Braunschweig-Lüneburg 

Bahnhofstraße 15 
38358 Grasleben 

 
K+S Minerals and Agriculture GmbH 

Werk Borth 
Karlsstraße 80 

47495 Rheinberg 
 

Telefon: 03471 / 811324 
Fax: 03471 / 811226 

E-Mail: frank.farkas@k-plus-s.com 
 
 
 

Telefon: 05357 / 182378 
Fax: 05357 / 182399 

 
 
 

Telefon: 02803 / 482236 
Fax: 02803 / 482500 

 
Dipl.-Ing., 

ÖbVI 
Hans-Dieter 

Förste 
 

Vermessungsbüro Förste 
Eisenbahnstraße 3 

06217 Merseburg, OT Beuna 

Telefon: 03461 / 52502223 
Fax: 03461 / 525024 

E-Mail: foerste@vermessungsbüro-foerste.de 

Dipl.-Ing. 
Kristin 

Große-Allermann 

 
K+S Minerals and Agriculture GmbH 

Werk Zielitz 
Farsleber Straße 1 

39326 Zielitz 
 

Telefon: 039208 / 42555 
Mobil: 01525 / 6737677 

E-Mail: kristin.grosse-allermann@k-plus-s.com 
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Name 

 
Anschrift der Arbeitsräume Kontakt 

Dipl.-Ing. 
Lisa 

Gutjahr 

 
Lausitzer und Mitteldeutsche Bergbau-

Verwaltungsgesellschaft mbH 
Am Petersschacht 9 

99706 Sondershausen 
 

Weitere Arbeitsräume: 
Lausitzer und Mitteldeutsche Bergbau-

Verwaltungsgesellschaft mbH 
Walter-Köhn-Straße 2 

04356 Leipzig 
 

Telefon: 0341 / 22222416 
Fax: 0341 / 22222311 

E-Mail: lisa.gutjahr@lmbv.de 

Dipl.-Ing. 
Peter 

Haacke 

 
Ingenieurbüro für Markscheidewesen, Bau- und 

Ingenieurvermessung Haacke 
Großer Bruch 22 

38678 Clausthal-Zellerfeld 
 

Telefon: 05323 / 987132 
Fax: 05323 / 982551 

E-Mail: haacke@ib-haacke.de 

Dipl.-Ing., 
Bergdirektor 

Jürgen 
Hackl 

 
Landesamt für Bergbau, Geologie und Rohstoffe 

Inselstraße 26 
03046 Cottbus 

 

Telefon: 0355 / 48640330 
Fax: 0355 / 48640510 

E-Mail: juergen.hackl@lbgr.brandenburg.de 

Dr.-Ing. 
Gerd 

Hensel 

 
Dr. Gerd Hensel 
Hauptstraße 21 

38322 Wetzleben 
 

Telefon: 05336 / 1040 
E-Mail: gerd.hensel@t-online.de 

Dipl.-Ing. 
Andreas 

Kanz 

 
TRIGIS GeoServices GmbH 

Niederlassung Leipzig 
Sternwartenstraße 79 

04103 Leipzig 
 

Telefon: 0341 / 9183344 
Mobil: 0151 / 11105182 

Fax: 0341 / 9183333 
E-Mail: andreas.kanz@trigis.de 

Dipl.-Ing. 
Stefan 
Kalch 

VNG Gasspeicher GmbH 
Maximilianallee 2 

04129 Leipzig 

 
Telefon: 0341 / 4432777 

Fax: 0341 / 4432622 
E-Mail: stefan.kalch@vng-gassspeicher.de 

 

Dipl.-Ing. 
Franz-Josef 

Kirsch 

 
IWO-Vermessungstechnik GmbH 

Nussbaumstraße 78A 
42699 Solingen 

 

Telefon: 0212 / 25085110 
E-Mail: franz-josef.kirsch@t-online.de 

Dipl.-Ing. 
Uwe 

Klöden 

 
ICV – Ingenieurbüro für Consulting und 

Vermessung 
Agricolastraße 40 
09599 Freiberg 

 

Telefon: 03731 / 217566 
Mobil: 0172 / 60938966 

E-Mail: uwe.kloeden@icv-vermessung.de 

Dipl.-Ing. 
Anja 

Knipfer 

 
MIBRAG GmbH 

Verwaltung Profen 
Glück-Auf-Straße 1 

06711 Zeitz 
 

Telefon: 034424 / 82285 
Fax: 03441 / 6846582208 

E-Mail: anja.knipfer@mibrag.de 
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Name 

 
Anschrift der Arbeitsräume Kontakt 

Dipl.-Ing., 
Dipl.-Kfm. 

Oliver 
Lohsträter 

 
MIBRAG GmbH 

TPM – Markscheidewesen 
Glück-Auf-Straße 1 

06711 Zeitz 
 

Weitere Arbeitsräume: 
MIBRAG GmbH 

Verwaltung Profen 
Platz der Freiheit 8 
06729 Elsteraue 

 

 
 
 
 
 
 

Telefon: 034424 / 82209 
Fax: 03441 / 6846582208 

E-Mail: oliver.lohsträter@mibrag.de 

Dipl.-Ing. 
Uwe 

Mathes 

 
Herbert Mathes & Söhne GmbH 

Bergtechnisches Vermessungsbüro 
Haintalstraße 3 

35619 Braunfels-Tiefenbach 
 

Telefon: 06473 / 92110 
Fax: 06473 / 921120 

E-Mail: info@bergvermessung-mathes.de 

Dipl.-Ing. 
Jakob 
Lücke 

Vermessungsbüro koordinatenfaenger.de 
Am Steinbruch 9 

06429 Nienburg (Saale) 

 
Telefon: 034721 / 40610 

Fax: 034721 / 40620 
E-Mail: jakob.luecke@koordinatenfaenger.de 

 

Dipl.-Ing. 
Stefan 
Meyer 

 
Salzgewinnungsgesellschaft Westfalen mbH & Co. 

KG 
Graeser Brook 9 

48683 Ahaus 
 

Telefon: 02565 / 60122 
Fax: 02565 / 60250 

E-Mail: stefan.meyer@solvay.com 

Dipl.-Ing. 
Stephan 

Paul 

 
DMT – Leipzig 

Zweigniederlassung der DMT GmbH & Co. KG 
Geschwister-Scholl-Straße 21 

04205 Leipzig 
 

Telefon: 0341 / 3331408 
Fax: 0341 / 3331420 

E-Mail: stephan.paul@dmt-group.com 

Dipl.-Ing. 
Peter 

Pawlitza 

 
Dipl.-Ing. Peter Pawlitza 

Kreuzdornring 5 
31311 Uetze 

 

Telefon: 01522 / 9402301 
E-Mail: peterpawlitza@t-online.de 

Dr.-Ing. 
Andreas 
Reitze 

 
SOCON Sonar Control Kavernenvermessung GmbH 

Windmühlenstraße 41 
31180 Giesen OT Emmerke 

 

Telefon: 05121 / 9981928 
Fax: 05121 / 9981981 

E-Mail: reitze@socon.com 

Dipl.-Ing. 
Alexander 

Rohr 

 
Neptune Energy Deutschland GmbH 

Hauptstraße 5 
49716 Meppen 

 

Telefon: 05931 / 808396 
Mobil: 0170 / 6395283 

E-Mail: alexander.rohr@neptuneenergy.de 

Dipl.-Ing. 
Thomas 
Sacher 

 
Ingenieurbüro für Markscheidewesen und 

Vermessung 
Mittelweg 1 

02953 Gablenz 
 

Telefon: 03576 / 222585 
Fax: 03576 / 222587 

E-Mail: imv-sacher@t-online.de 

Dipl.-Ing. 
Bernd 

Scholte 

 
Glückauf-Vermessung GmbH Sondershausen 

Salzstraße 10 
99706 Sondershausen 

 

Telefon: 03632 / 710420 
Fax: 03632 / 710419 

E-Mail: b.scholte@glueckauf-vermessung.de 

Dipl.-Ing. 
Bernd 

Schönherr 

 
Bergsicherung Schneeberg GmbH 

Kobaltstraße 42 
08289 Schneeberg 

 

Telefon: 03772 / 290 
Fax: 03772 / 29299 

E-Mail: info@bergsicherung.net 
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Name 

 
Anschrift der Arbeitsräume Kontakt 

Dipl.-Ing. 
Cordula 

Schröder 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 

Schwarze Pumpe, An der Heide 
03130 Spremberg 

 

Telefon: 03564 / 695548 
Fax: 03564 / 695926 

E-Mail: cordulaelisabeth.schroeder@leag.de 

Dr.-Ing. 
Stefan 
Stocks 

 
SST Prof. Dr. Ing. Stoll & Partner 

Ingenieurgesellschaft mbH 
Charlottenburger Allee 39 

52068 Aachen 
 

Telefon: 0241 / 160000 
Fax: 0241 / 1600016 

E-Mail: s.stocks@sst-consult.de 

Dipl.-Ing. 
Michael 

Straßburger 

 
Privatadresse 

Tulpenstraße 11 
59909 Bestwig-Nuttlar 

 

Mobil: 0173 / 4022866 
E-Mail: michaelstrassburger@gmx.de 

Dipl.-Ing. 
Heimo 
Tauber 

 
Rössler Ingenieurvermessung GmbH 

Dalbergsweg 30 
99084 Erfurt 

 

Telefon: 0361 / 2255029 
Fax: 0361 / 2255037 

E-Mail: heimo.tauber@v-s-tauber.de 

Dr.-Ing. 
Frieder 
Tonn 

 
K+S Minerals and Agriculture GmbH 

Werk Zielitz 
Farsleber Straße 1 

39326 Zielitz 
 

Telefon: 039208 / 42643 
Fax: 039208 / 44064 

E-Mail: frieder.tonn@k-plus-s.com 

Dipl.-Ing. 
Stefan 
Weber 

Lausitzer und Mitteldeutsche Bergbau-
Verwaltungsgesellschaft mbH 

Walter-Köhn-Straße 2 
04356 Leipzig 

Telefon: 0341 / 22222039 
E-Mail: stefan.weber@lmbv.de 

Dipl.-Ing. 
Holger 
Zienert 

 
K-S Minerals and Agriculture GmbH 

Werk Werra 
Hattorfer Straße 

36269 Philippsthal 
 

Telefon: 036962 / 83070 
Fax: 036962 / 83002 

E-Mail: holger.zienert@k-plus-s.com 

Dr.-Ing. 
Beate 
Zink 

 
Privatadresse 

Scheunenstraße 18 
09599 Freiberg 

 

Telefon: 03731 / 692030 
E-Mail: beate.zink@gmx.net 

 


